
PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 

 

_________________________________________________________________________________ 
Wyjaśnienia nr 3 do SWZ ZP/40/2024                                                                                                                                  Strona 1 z 5 

 

Wyjaśnienia Nr 3 do SWZ ZP/40/2024 

na dostawę energii elektrycznej w okresie 01.01.2025 r. – 31.12.2025 r. 

 

 Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wyjaśnia treść 

Specyfikacji Warunków Zamówienia w odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawców: 

 

 

Pytanie 1  

Załącznik nr 7 do SWZ. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wskazanie punktów poboru w których 

znajdują się instalacje wytwórcze. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Punkty poboru, w których znajdują się instalacje wytwórcze: 

- Przepompownia ścieków Rumia ul. Dąbrowskiego Przyłącze 1; PPE: 590243832040086039; 

- Przepompownia ścieków Rumia ul. Dąbrowskiego Przyłącze 2; PPE: 590243832010780783. 

 

Pytanie 2  

Załącznik nr 7 do SWZ. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o udostępnienie danych dobowo-

godzinowych dotyczących zużycia i produkcji energii dla punktów poboru w których znajdują się instalacje 

wytwórcze. Dane te są niezbędne do precyzyjnego określenia współczynnika profilu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami, w związku z tym nie jest w stanie określić dobowo-

godzinowego zużycia i produkcji energii elektrycznej. 

 

Pytanie 3 

Załącznik nr 7 do SWZ. Czy wszystkie punkty poboru są dostosowane do zmiany sprzedawcy energii 

elektrycznej? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Wszystkie punkty poboru są dostosowane do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.  

 

Pytanie 4  

SWZ – Rozdział II  

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych 

zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. 

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z 

sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% 

zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach 

sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania 

powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą 

mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. 

Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub 

wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.  

W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w 

postępowaniu przetargowym. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że wolumen został oszacowany prawidłowo i nie planuje korekty. 

 

Pytanie 5  

SWZ – Rozdział II  

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez 

zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie 

przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?  

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 

3a ustawy Prawo Energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym 



PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 

 

_________________________________________________________________________________ 
Wyjaśnienia nr 3 do SWZ ZP/40/2024                                                                                                                                  Strona 2 z 5 

może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy 

prawo energetyczne.  

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii 

elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele 

gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z 

niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie 

może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo 

energetyczne. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Pobór energii elektrycznej nie będzie rozliczany w grupie taryfowej „G”. Nastąpił błąd dla dwóch punktów 

poboru (141 i 145 w zał. Nr 7). Dla tych PPE grupa taryfowa „C”.  

 

Pytanie 6  

SWZ rozdział II  

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, 

które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – 

jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie posiada zawartych umów lub aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiłyby zawarcie nowe nowej umowy sprzedażowej zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 7  

SWZ – Rozdział III; załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - §2  

Wykonawca informuje, iż biorąc pod uwagę:  

• termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania;  

• termin na podpisanie umowy;  

• obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, 

pomimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę, mających na celu terminowe zgłoszenie umów 

sprzedaży, rozpoczęcie sprzedaży dla PPE w oczekiwanym przez Zamawiającego terminie rozpoczęcia 

sprzedaży od 01.01.2025 nie jest możliwe.  

Ponadto, zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych 

OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest 

zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji 

przez OSD.  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu § 2 projektowane 

postanowienia umowy do treści:  

„Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ………….., lecz nie wcześniej, niż po 

zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu 

umowy do realizacji przez OSD. Umowa będzie obowiązywała do dnia 31.12.2025” 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ - Rozdział III i §2 Załącznika nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie 8  

SWZ – Rozdział XV  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w 

formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Tak. 

 

Pytanie 9  

SWZ – załącznik nr 1 – Formularz oferty – pkt 3 ppkt 8); załącznik nr 8 – projektowane postanowienia 

umowy - §4 ust. 9 i 10  



PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 

 

_________________________________________________________________________________ 
Wyjaśnienia nr 3 do SWZ ZP/40/2024                                                                                                                                  Strona 3 z 5 

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami 

wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem 

rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez 

Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. 

Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach 

(https://www.gov.pl/web/finanse/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikow-vat) – rachunki wirtualne 

wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, 

gdyż nie są to to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są 

to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo 

bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którymi dany 

rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez 

Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje 

Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek 

wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” .  

Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na 

rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.  

Dodatkowo informujemy, iż indywidualny nr konta na jaki należy uiszczać należności z tytułu umowy 

zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania wskazywany będzie każdorazowo w 

wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT i może zostać zmieniony w trakcie trwania umowy.  

Z uwagi na powyższe prosimy o odpowiednią modyfikację zapisów, uwzględniającą powyższe wyjaśnienia. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmodyfikował §4 ust. 9 i 10 Załącznika nr 8 do SWZ. 

 

Pytanie 10  

załącznik nr 7  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz 

dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? 

Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej 

oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, 

skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy 

rezerwowego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 



PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 

 

_________________________________________________________________________________ 
Wyjaśnienia nr 3 do SWZ ZP/40/2024                                                                                                                                  Strona 4 z 5 

Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. Dokument zawierający 

niezbędne dane stanowić będzie Załącznik nr 4 do umowy. 

 

Pytanie 11  

załącznik nr 7  

W powyższym załączniku niewłaściwie został wskazany rok w kolumnie z szacowanym wolumenem. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Poprawiony Załącznik nr 7 stanowi załącznik do Zmiany nr 1 do SWZ ZP/40/2024. 

 

Pytanie 12  

Pytanie nr 9 - SWZ – załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - §3 ust. 3  

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest 

podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-

rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w 

umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy 

energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z 

przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące 

przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie 

danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie 

prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez 

OSD. 

 

Pytanie 13  

SWZ – załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - §4  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy 

przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na 

otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 

znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na podany adres poczty 

elektronicznej, bez obowiązku pobierania faktur ze strony internetowej Wykonawcy. Zapisy §4 Załącznika nr 

8 zostały zmodyfikowane. 

 

Pytanie 14  

SWZ – załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - §4 ust. 7  

Wykonawca zwraca się prośbą o wydłużenie terminu wskazanego w przedmiotowym zapisie do 14 dni. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Termin wskazany w §4 ust. 7 wynosi 14 dni. 

 

Pytanie 15  

SWZ – załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy - §10 ust. 1  

Zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku 

cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca 

się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W 



PEWIK GDYNIA Sp. z o.o. 

 

_________________________________________________________________________________ 
Wyjaśnienia nr 3 do SWZ ZP/40/2024                                                                                                                                  Strona 5 z 5 

przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do 

treści:  

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości 

poniesionej szkody (straty)”.  

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z 

realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej 

dla Zamawiającego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy §10 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ. 

 

Pytanie 16  

SWZ – załącznik nr 8 – projektowane postanowienia umowy  

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż 

Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego 

punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. 

Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z 

uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: 

„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, 

które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy". 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nie zwiększy ilości punktów poboru energii elektrycznej poza obrębem grup taryfowych, które 

zostały uwzględnione w ofercie. 

 

 

 

Powyższe informacje są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić w przygotowywanych 

ofertach.  

 

 

 


		2024-10-30T14:13:54+0100


		2024-10-31T09:14:31+0100




